(十)本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行自完成中国证券登记结算有限责任公司北京分公司的股份登记手续之日起，公

司新老股东按各自持有公司股份比例共同享有本次股票定向发行前公司滚存未分配利润。

(十一)本次发行是否需要经中国证监会核准

根据《公众公司办法》第四十八条规定：“向特定对象发行股票后股东累计超过 200 人

的公司，应当持申请文件向中国证监会申请核准。股票公开转让的公众公司提交的申请文件

还应当包括全国股转系统的自律监管意见。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后

股东累计不超过 200人的，中国证监会豁免核准，由全国股转系统自律管理”。

本次发行后，公司股东人数预计不会超过 200人，属于《公众公司办法》中规定的豁免

核准发行情形。

(十二)本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

湖南华康生物科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2022-006

18

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司在册股东不包含外国投资者，不需要履行外资审批备案程序。公司不属于国有及国

有控股、国有实际控制企业，本次股票发行不需要履行国资审批程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象均系中国籍自然人投资者，不涉及国资、外资、金融等主管部门审批、核

准或者备案等程序。

(十三)表决权差异安排

公司在本次股票定向发行前不存在特别表决权股份。

三、非现金资产认购情况

本次发行不涉及非现金资产认购。

四、本次发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行将为公司整体发展筹措运营资金，满足公司发展需求，促进公司经营管理

和业务的良性发展。本次定向发行后，公司的主营业务、经营管理方面将不会发生变化。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行结束后，公司总资产、净资产将会增加，公司资产负债率将有所下降，资

产负债结构更趋稳健。同时，发行募集的资金将有效补充流动资金，现金流量的改善为公司

扩张业务规模、提升市场竞争力提供了资金保障，有利于进一步增强公司竞争实力及抗风险

能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等

变化情况

本次发行后公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业

竞争等没有发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司控股股东、实际控制人及其一

致行动人持股变动情况如下：

湖南华康生物科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2022-006

19

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量上

限(股)

本次发行后（预计）

持股数量（股）
持股比

例

持股数量上限

（股）
持股比例

控股股

东
倪惠新

5,900,000 59.00% 1,180,000 7,080,000 59.00%

实际控

制人

倪惠新、黄

建伟、黄璐、

李修然 9,900,000 99.00% 1,980,000 11,880,000 99.00%

实际控

制人及

其一致

行动人

倪惠新、黄

建伟、黄璐、

李修然、倪

师政 10,000,000 100.00% 2,000,000 12,000,000 100.00%

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行后，募集资金不超过 11,000,000.00 元（含 11,000,000.00 元），本次发

行完成后公司的总资产及净资产规模均有所提升，公司整体财务状况将得到进一步改善，财

务实力增加，不会对其他股东权益或其他类别股东权益造成不利影响。

五、其他重要事项

（一）是否存在现任董事、监事、高级管理人员受到处罚的情形

公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内不存在被中国证监会及其派出机

构采取行政监管措施、行政处罚的情况，最近十二个月内不存在被全国股转公司采取书面形

式自律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦查

的情况，不存在被认定为不适合担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。

（二）董事、监事、高级管理人员是否属于失信联合惩戒对象的情形

经查询中国证券监督管理委员会证券期货市场失信记录查询平台、中国执行信息公开

网、中国裁判文书网、国家税务总局、国家市场监督管理总局、中华人民共和国生态环境部、

国家药品监督管理局等网站对外公布信息，并取得相关主体出具的声明，公司的董事、监事、

高级管理人员不属于失信联合惩戒对象。

（三）是否符合《公众公司办法》关于合法合规经营、公司治理和信息披露等方面的规